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自 令和 2年 4 月 1 日 

至 令和 3年 3 月 31 日 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人 にいがた緑の百年物語緑化推進委員会 

 

 

 
22 世紀に緑の遺産を贈る 

県民運動 

にいがた「緑」の百年物語 



(単位：円)

科　　　　　　目 当年度（A） 前年度（B） 増　　減　（A－B）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　（１）経常収益

　　   事業収益（緑の募金収入） 70,000,000 70,000,000 0

       受取会費 12,000,000 12,500,000 △ 500,000

　　   受取補助金等 5,960,000 5,460,000 500,000

       受取委託金 2,800,000 1,300,000 1,500,000

       受取交付金 850,000 850,000 0

       受取寄付金 480,000 480,000 0

       雑収益 22,000 22,000 0

       経常収益計 92,112,000 90,612,000 1,500,000

  （２）経常費用

       事業費 86,110,000 84,510,000 1,600,000

       管理費 6,000,000 6,250,000 △ 250,000

       経常費用計 92,110,000 90,760,000 1,350,000

          当期経常増減額 2,000 △ 148,000 150,000

　２．経常外増減の部

  （１）経常外収益 0

       経常外収益計 0

  （２）経常外費用 0

       経常外費用計 0

         当期経常外増減額 0

     当期一般正味財産増減額 2,000 △ 148,000 150,000

         一般正味財産期首残高 22,075,000 24,458,000 △ 2,383,000

         一般正味財産期末残高 22,077,000 24,310,000 △ 2,233,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        当期指定正味財産増減額 0 0 0

        指定正味財産期首残高 0 0 0

        指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 22,077,000 24,310,000 △ 2,233,000

令和２年４月１日から令和３年３月３１日

令和２年度 正味財産増減計算書（収支予算）



(単位：円)

（公１） （公２）

一般会計
緑の募金
特別会計

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １.経常増減の部

　（１）経常収益

　　事業収益 70,000,000 70,000,000

　　　緑の募金収益 70,000,000 70,000,000

　　受取会費 6,000,000 6,000,000 12,000,000

　　　正会員(受取)会費 4,700,000 4,700,000 9,400,000

　　　賛助会員(受取)会費 1,300,000 1,300,000 2,600,000

　　受取補助金等 5,960,000 5,960,000

　　　受取(地方団体)補助金 1,500,000 1,500,000

　　　受取(民間)補助金 4,460,000 4,460,000

　　受取委託金 2,800,000 2,800,000

　　　受取委託金 2,800,000 2,800,000

　　受取交付金 850,000 850,000

　　　受取交付金 850,000 850,000

　　受取寄付金 480,000 480,000

　　　受取寄付金 480,000 480,000

　　雑収益 20,000 2,000 22,000

　　　雑収益 20,000 2,000 22,000

　経常収益計 16,110,000 70,002,000 6,000,000 92,112,000

 （２）経常費用

　事業費 16,110,000 70,000,000 86,110,000

　 　・役員報酬 840,000 2,100,000 2,940,000

 　　・給与手当 2,650,000 5,300,000 7,950,000

 　  ・臨時雇賃金 30,000 20,000 50,000

 　  ・福利厚生費 650,000 1,300,000 1,950,000

 　  ・会議費 200,000 260,000 460,000

  　 ・旅費交通費 200,000 390,000 590,000

　   ・通信運搬費 510,000 830,000 1,340,000

　   ・消耗品費 130,000 3,650,000 3,780,000

　   ・車輌運搬費 150,000 30,000 180,000

  　 ・印刷製本費 910,000 1,330,000 2,240,000

  　 ・広告宣伝費 0 520,000 520,000

  　 ・光熱水料費 120,000 210,000 330,000

　   ・賃借料 350,000 2,320,000 2,670,000

　   ・保険料 70,000 0 70,000

　   ・謝金 100,000 30,000 130,000

 　  ・租税公課 0 0 0

  　 ・雑費 245,000 410,000 655,000

  　 ・支払助成金 2,460,000 42,510,000 44,970,000

　   ・委託費 6,260,000 6,440,000 12,700,000

　   ・支払交付金 0 2,350,000 2,350,000

　　 ・支払負担金 235,000 0 235,000

令和２年度正味財産増減計算書内訳書（収支予算）

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

科　　　　　目 内部取引消去 合計

公益目的事業会計

法人会計



　管理費 6,000,000 6,000,000

 　・役員報酬 1,260,000 1,260,000

 　・給与手当 2,400,000 2,400,000

　 ・臨時賃金 0 0

   ・福利厚生費 600,000 600,000

   ・会議費 100,000 100,000

   ・旅費交通費 50,000 50,000

   ・通信運搬費 100,000 100,000

   ・消耗什器備品 30,000 30,000

   ・消耗品費 10,000 10,000

   ・車輌運搬費 10,000 10,000

   ・印刷製本費 250,000 250,000

   ・光熱水料費 100,000 100,000

   ・賃借料 300,000 300,000

   ・保険料 10,000 10,000

   ・謝金 216,000 216,000

   ・租税公課 10,000 10,000

   ・支払負担金 50,000 50,000

   ・雑費 154,000 154,000

   ・委託費 350,000 350,000

　　　　経常費用計 16,110,000 70,000,000 6,000,000 92,110,000

　　　　当期経常増減額 0 2,000 0 2,000

 ２．経常外増減の部

　　 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額

　　一般正味財産期首残高 19,654,000 2,421,000 0 22,075,000

　　一般正味財産期末残高 19,654,000 2,423,000 0 22,077,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 19,654,000 2,423,000 0 22,077,000



１　一般会計（公１） (単位：円)

科　　目
予算額
(A）

前年度予算額
（B）

増減
（A-B）

備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １.経常増減の部

　(１)経常収益

　　事業収益 0 0 0

　　　緑の募金収益 0 0 0

　　受取会費 6,000,000 6,250,000 △ 250,000 会費収入の1／２

　　　正会員(受取)会費 4,700,000 4,850,000 △ 150,000

　　　賛助会員(受取)会費 1,300,000 1,400,000 △ 100,000

　　受取補助金等 5,960,000 5,460,000 500,000

　　　受取(地方団体)補助金 1,500,000 1,000,000 500,000

　　　受取(民間)補助金 4,460,000 4,460,000 0

　　受取委託金 2,800,000 1,300,000 1,500,000 販促品、企画イベント

　　　受取委託金 2,800,000 1,300,000 1,500,000

　　受取交付金 850,000 850,000 0

　　　受取交付金 850,000 850,000 0

　　受取寄付金 480,000 480,000 0

　　　受取寄付金 480,000 480,000 0

　　雑収益 20,000 20,000 0

　　　雑収益 20,000 20,000 0

　経常収益計 16,110,000 14,360,000 1,750,000

 （２）経常費用

　事業費 16,110,000 14,510,000 1,600,000

　 　・役員報酬 840,000 840,000 0

 　　・給与手当 2,650,000 2,650,000 0

 　  ・臨時雇賃金 30,000 30,000 0

 　  ・福利厚生費 650,000 650,000 0

 　  ・会議費 200,000 200,000 0

  　 ・旅費交通費 200,000 200,000 0

　   ・通信運搬費 510,000 510,000 0

　   ・消耗品費 130,000 130,000 0

　   ・車両運搬費 150,000 150,000 0

  　 ・印刷製本費 910,000 910,000 0

  　 ・光熱水料費 120,000 120,000 0

　   ・賃借料 350,000 350,000 0

　   ・保険料 70,000 70,000 0

　   ・謝金 100,000 100,000 0

 　  ・租税公課 0 0 0

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

正味財産増減計算書会計別内訳書（収支予算）



  　 ・雑費 245,000 245,000 0

  　 ・支払助成金 2,460,000 1,860,000 600,000

　   ・委託費 6,260,000 5,260,000 1,000,000

　　 ・支払負担金 235,000 235,000 0

　　　　経常費用計 16,110,000 14,510,000 1,600,000

　　　　当期経常増減額 0 △ 150,000 △ 150,000

２．経常外増減の部

    経常外収益 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 0 △ 150,000 △ 150,000

　　一般正味財産期首残高 19,653,000 21,074,000 △ 1,421,000

　　一般正味財産期末残高 19,653,000 20,924,000 △ 1,571,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 19,653,000 20,924,000 △ 1,571,000



２　緑の募金特別会計(公２） (単位：円)

科　　目
予算額

(A）
前年度予算額

（B）
増減

（A-B）
備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １.経常増減の部

　（１）経常収益

　　事業収益 70,000,000 70,000,000 0

　　　緑の募金収益 70,000,000 70,000,000 0

　　雑収益 2,000 2,000 0

　　　雑収益 2,000 2,000 0

　経常収益計 70,002,000 70,002,000 0

　（２）経常費用

　　事業費 70,000,000 70,000,000 0

　 　・役員報酬 2,100,000 2,100,000 0

 　　・給与手当 5,300,000 5,300,000 0

 　  ・臨時雇賃金 20,000 20,000 0

 　  ・福利厚生費 1,300,000 1,300,000 0

 　  ・会議費 260,000 260,000 0

  　 ・旅費交通費 390,000 390,000 0

　   ・通信運搬費 830,000 830,000 0

　   ・消耗品費 3,650,000 3,650,000 0

　   ・車輌運搬費 30,000 30,000 0

  　 ・印刷製本費 1,330,000 1,330,000 0

  　 ・広告宣伝費 520,000 520,000 0

  　 ・光熱水料費 210,000 210,000 0

　   ・賃借料 2,320,000 2,320,000 0

  　 ・謝金 30,000 30,000 0

  　 ・雑費 410,000 410,000 0

  　 ・支払助成金 42,510,000 42,510,000 0

　   ・委託費 6,440,000 6,440,000 0

　　 ・支払交付金 2,350,000 2,350,000 0

　　　　経常費用計 70,000,000 70,000,000 0

　　　　当期経常増減額 2,000 2,000 0

 ２．経常外増減の部

　　経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 2,000 2,000 0

　　一般正味財産期首残高 2,421,000 3,384,000 △ 963,000

　　一般正味財産期末残高 2,423,000 3,386,000 △ 963,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 2,423,000 3,386,000 △ 963,000



３　法人会計 (単位：円)

科　　　目
予算額
(A）

前年度予算額
（B）

増減
（A-B）

備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １.経常増減の部

　(１)経常収益

　　受取会費 6,000,000 6,250,000 △ 250,000 会費収入の1／2

　　　正会員(受取)会費 4,700,000 4,850,000 △ 150,000

　　　賛助会員(受取)会費 1,300,000 1,400,000 △ 100,000

　経常収益計 6,000,000 6,250,000 △ 250,000

 （２）経常費用

　管理費 6,000,000 6,250,000

　 　・役員報酬 1,260,000 1,260,000 0

 　　・給与手当 2,400,000 2,400,000 0

 　  ・臨時雇賃金 0 0 0

 　  ・福利厚生費 600,000 600,000 0

 　  ・会議費 100,000 100,000 0

  　 ・旅費交通費 50,000 50,000 0

　   ・通信運搬費 100,000 100,000 0

　   ・消耗什器備品 30,000 30,000 0

　   ・消耗品費 10,000 10,000 0

　   ・車両運搬費 10,000 10,000 0

  　 ・印刷製本費 250,000 250,000 0

  　 ・光熱水料費 100,000 100,000 0

　   ・賃借料 300,000 300,000 0

　   ・保険料 10,000 10,000 0

　   ・謝金 216,000 216,000 0

 　  ・租税公課 10,000 10,000 0

 　  ・支払負担金 50,000 50,000 0

  　 ・雑費 154,000 304,000 △ 150,000

  　 ・委託費 350,000 450,000 △ 100,000

　　　　経常費用計 6,000,000 6,250,000 △ 250,000

　　　　当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

    経常外収益 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　一般正味財産期首残高 0 0 0

　　一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 0 0 0
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